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Edukacja wczesnoszkolna 

• Przeczytaj fragment wiersza „ Legendy polskie”  

 
Legendy – mądre myśli, proste, dobre słowa. 
 Pochyl się nad nimi – rozbłysną od nowa. 
 Znowu zapukają do drzwi twej pamięci 
 rycerze, królowie, pasterze i święci.  
Łypną okiem smoki, 
 przybiegną skądś dzieci,  
stary Skarbnik lampę górniczą zaświeci… 
 Błyśnie w Wiśle syrenka srebrzystym ogonem,  
lwy z gdańskiego ratusza spojrzą w twoją stronę.  
 

• Przypomnij sobie jakie cechy mają legendy i czym różnią się od baśni. Na pewno 
pamiętasz, że w każdej legendzie jest ziarno prawdy. 
 

• Odszukaj w wierszu fragmenty mówiące o znanych ci legendach. Podaj ich tytuły 
 

•   Sprawdź na mapie Polski położenie dawnych stolic naszego kraju 
 

 
• Napisz w zeszycie tabliczkę mnożenia przez liczbę 6 i nucz się jej. 

 

Język angielski 

Temat: Wielkanocne tradycje w Wielkiej Brytanii 
 
Zachęcam do przeczytania wspólnie z dzieckiem informacji o świętach w Wielkiej 
Brytanii: 
 

Na Wyspach, Wielki Pątek (Good Friday) jak i poniedziałek wielkanocny 
są dniami wolnymi od pracy. W Polsce mamy „lany poniedziałek”, na ziemiach 
brytyjskich w Easter Monday, nie ma takiej tradycji. Symbolem tego święta jest 
natomiast „Easter Bunny”, który nie ma zbyt wiele wspólnego z chrześcijańskim 
zajączkiem wielkanocnym. „Easter Bunny” przynosi dzieciom drobne 
upominków w postaci słodyczy. 
Niedziela Wielkanocna dla wielu Brytyjczyków jest bardzo rodzinnym dniem. W 
gronie najbliższych spotykają podczas śniadania, wybierają się do kościoła lub 
na spacer. 



Brytyjczycy już jakiś czas temu zrezygnowali z kolorowych pisanek na rzecz 
czekoladowych jajek.  Kuchnia Zjednoczonego Królestwa w ciągu tych czterech 
dni również rządzi się swoimi prawami. Oprócz popularnych czekoladowych 
jajek, w sklepach dominują bułeczki z charakterystycznym krzyżem, pieczone 
specjalnie na tą okazję. Simnel cake – ciasto pokryte warstwą masy 
marcepanowej. Można je poznać po 11 marcepanowych kulkach umieszczonych 
na wierzchu. 
Popularne zabawy: 
EGG HUNT – polowanie na jajka, polega na tym, że dzieci szukają 
czekoladowych jajek w ogrodzie, schowanych tam wcześniej wśród traw, 
krzewów, a nawet drzew przez rodziców. Wygrywa to dziecko, któremu uda się 
znaleźć najwięcej. Poszukiwanie jajek odbywa się w poranek niedzieli 
Wielkanocnej. 
ROLLING EGGS – to nic innego jak toczenie jajek z góry, wygrywa ten, 
którego jajko rozbije się jako ostatnie. 
PACE – EGGING – dzieci w Anglii chodzą od domu do domu w Wielkanoc i 
proszą o czekoladowe jajka. A w zamian za otrzymanie ich śpiewają piosenkę, w 
której obiecują nie pojawić się u danej osoby, aż do następnej Wielkanocy.  
 
CZY PODOBAJĄ SIĘ WAM ZWYCZAJE W ANGLII, KTÓRE NAJBARDZIEJ? 
 
 A teraz wy wyszukajcie 10 zagubionych eggs  (jajek) na obrazku. Wystarczy, że wskażecie je 
na ekranie komputera lub laptopa, kto ma taką możliwość może wydrukować obrazek i 
pokolorować Easter eggs☺ 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Chętnych zapraszam na stronę  
https://www.anglomaniacy.pl/easter-games.htm gdzie nauczycie się nowych słówek i możecie 
zagrać w grę. 
 
Zachęcam również do wysłuchania piosenki i wspólnej zabawy z Easter Bunny 
https://www.youtube.com/watch?v=hb9tt7LiYrc  
 

 
HAPPY EASTER TO YOU AND YOUR FAMILY  

 
 
 
 
 
 


